
Alternativt förslag till Arbetslivsnämndens sammanträde 2025-04-29: 

Vänsterpartiets alternativa skrivelse angående ”Yttrande över 
motion: Modell för att bedöma skäliga hyror vid försörjningsstöd” 

Arbetslivsnämndens beslut: 

Arbetslivsnämnden beslutar att avstyrka motionen då det redan genomförts ett arbete med att 
justera högsta godtagbara hyresnivåer i relation till allmännyttans hyresnivåer inom arbetet med 
ekonomiskt bistånd. 

Ärendet i sin helhet: 

Kommunstyrelsen har 2025-02-20 översänt en förtydligande remiss till Arbetslivsnämnden angående 
en motion som nämnden tidigare besvarat med inkommen skrivelse 2023-06-22. Motionären Stefan 
Lindborg (V) beskriver i motionen att Arbetslivsnämndens goda arbete med försörjningsstöd riskerar 
att skapa för snäva bedömningar av rätten till ekonomiskt bistånd. Särskilt påtalar motionären 
hyresnivåerna i nämndens bedömning där man anser att hyresnivåerna inte följt med i 
hyresutvecklingen i staden. Motionären föreslår därför kommunfullmäktige att ge nämnden i 
uppdrag att utreda en modell som möjliggör att försörjningsstöd kan beviljas för normala 
hyreskostnader i Borås.  Modellen ska vara robust för förändrade förhållanden över tid. 

Alternativt förslag: 

Vänsterpartiet anser att motionen ska tillstyrkas, i enlighet med nämndens beslut från 2023-06-13. 
  
Vi anser det vara mycket anmärkningsvärt att Kommunstyrelsen och programansvarigt kommunalråd 
väntar närmare två år med att bereda svar på motionen, för att därefter sända tillbaka motionen för 
ny remissbehandling till Arbetslivsnämnden. I missivet går att läsa:  
  
”Kommunstyrelsen anser att styrelsen behöver mer underlag än det som har uppgetts i 
Arvetslivsnämndens yttrande om motionen.” 
  
Vänsterpartiet kan emellertid konstatera att ett sådant beslut inte har fattats av Kommunstyrelsen. 
  
I den upprättade skrivelsen till nämnden föreslår Mitt-samverkan ett annat beslut än det som 
fattades i juni 2023. Motiveringen tycks vara att nämnden vid ett antal tillfällen har fattat beslut om 
att höja de högst godtagbara hyresnivåerna. Beslut vid enstaka tillfällen historiskt är inte samma sak 
som att utreda en modell för skäliga hyror som säkerställer detta framåt. 
  
Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet Arbetslivsnämnden besluta: 
  

- Att motionen tillstyrks 
 
För Vänsterpartiet i Arbetslivsnämnden 
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